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Anm. til-Forsl. t. L. om Tillægsbevilling for 192U-21. Til § 21. 

, Gymnastikinspektøren ved Søværnet har indtrængende foreslaaet, 
at der blev anlagt en Idrætsbane paa Orlogsværftet, særlig til Brug for Søværnets 
Skoler, under Hensyn til den Betydning, Friluftsidræt maa siges at have for Legems- 
uddannelsen, idet en Uddannelse, hvor Friluftsidræt og Gymnastik supplerer hinanden, 
byder store Fordele fremfor den nuværende ensidige indendørs Gymnastikuddannelse. 
Hertil kræves imidlertid en Idrætsbane, centralt beliggende for dem; der skal bruge 
den, og i umiddelbar Forbindelse med en Gymnastiksal med tilhørende Omklædnings- 
rum m. m. Da Ministeriet kunde slutte sig til Gymnastikinspektørens Anskuelse 0111 
Ønskeligheden af et saadant Anlæg, tog man Sagen op til Behandling, og efter for- 
skellige Undersøgelser kom man til det Resultat, at der i Terrænet omkring Ekser- 
cerhuset paa Orlogsværftet var gode Betingelser for Anlæg af en saadan mindre Bane. 

r imidlertid sig, at der ved Banen har maattet udføres flere Ar- 
bejder end oprindelig paatænkt, og særlig har Tilvejebringelsen af Slagger medført 
stor Bekostning, saaledes at Udgifterne ved det omhandlede Arbejde ikke vil kunne 

afholdes af de ordinære Midler, hvorfor de søges bevilgede paa nærværende Tillægs-0 
bevillingslovforslag. 

Til 20. Ved Lov om Tillægsbevilling .for Finansaaret 1919-20 blev der be- « 
vilget 230 000 Kr. til Reparation af Torpedobaaden "SværcHisken" efter dennes Mine- 
sprængning. Af dette Beløb er der imidlertid kun kommet 163 473 Kr. 49 Øre til ; 
Udgift inden Afslutningen af Regnskabsoversigten for nævnte Finansaar, og der søges 
derfor en Genbevilling paa Restbeløbet, 66 5a6 Kr. 51 Øre, afrundet; til 66 527 Kr. til 
Arbejdets Fuldførelse,, 

Til 21. I Kedelsmedien paa Orlogsværftet var FolkeJokalerne beliggende saa- 
vel over Centralstationen som i Etagen ovenover, medens der til denne Etage kun 
førte een Trappe, der endda ikke opfyldte Byggelovens Forskrifter: at være omgivet 
af brandfrie Skillerum og at have Adgang til det fri, og under Hensyn til den Fare, 
som dette Forhold kunde medføre i Tilfælde af Ildebrand, har man, efter at Folke- 

tingets Finansudvalg i Skrivelse af 24. Marts 1920 har; givet Samtykke dertil, ladet 
saadanne Forandringer foretage ved Bygningen, at den omhandlede Fare fjernes og 
Byggelovens Fordringer opfyldes. Det hertil medgaaede Beløb søges derfor herved 
efterbevilget. 

, / r i !  ?2- . Inspektionsskibet 홢Diana" blev under Krigen købt i Holland paa 
meget fordelagtige Vilkaar og har i Krigsaarene været meget stærkt benyttet, dels til 
Transportskib for Mmespærringsmateriel, dels som Statiònsskib ved Skagen af Hensyn 
til Minefaren i de omliggende Farvande, samt endvidere i Sommermaanederne som 
F iskeriinspektionsskib under Færøerne. Da Inspektionsskibet oprindelig er bygget 
som Bugserfartøj, har det f o r  at. gøre det anvendeligt til Inspektionstj eneste 홢 været 
nødvendigt, dels at forbedre Sødygtigheden ved Anbringelse af Slingrekøle, dels at 
foretage forskellige Aptenngsforandringer for at tilvejebringe passende Beboelsesfor- 
hold tor Besætningen. Det hertil medgaaede Beløb 홢 59 600 Kr.홢  søges herved efter- 
bevilget. ' - 

. 홢 . .  TjJ 23. Henblik paa Kongens og Dronningens paatænkte Rejse til Island 
i afvigte Sommer blev der i Krydseren 홢Valkyrien" foretaget de nødvendigste Apte- 
nngsforandringer, for at Skibet kunde benyttes til det specielle Formaal, da det under 
de forhaandenværende Forhold vilde have været forbundet med uforholdsmæssig stor 
Bekostning at leje et til Rejsen egnet Skib. Det til de omhandlede Foranstaltninger 
medgaaede Beløb 홢 103 873 Kr. 홢 søges herved efterbevilget. 

. M.Til 2 f  . Restudgifterne ved Oplægning og Eftersyn af Sikringsstyrkens Skibs- 
af samt Minemateriel -  hvilke Udgifter ikke har kunnet berigtiges inden Afslutningen 
LM)ONNNŜ R r ^ S 1 f  RI  I?RI Finansaaret 1919-20 -  antages at ville andrage 'ca. 
forslag, hvilket Beløb derfor søges bevilget ved nærværende Tillægsbevillingslov- 

j 5 1  ?5; ,VsA midlertidig Lov af April 1919 om Kostforplejning ved Hæren 
og Søværnet for Statskassens Regning samt om Forsyning med visse Beklæ'dl1ÍlH!sien.. 

Forelagte Lovforslag m. m. 264 


